
COMUNE DI MIRA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

DETERMINAZIONE N. 771 DEL 04-08-2022

SERVIZIO  4-STAFF AMMINISTRATIVO DEI SERVIZI DI SUPPORTO DEL SETTORE

EDILIZIA PUBBLICA,POLITICHE ENERGETICHE,SICUREZZA

Oggetto: CUP C64D22000240006 CIG N. 93546716B7 n. GARA 8674391 INTERVENTO DI
RISPARMIO ENERGETICO DELLA SCUOLA SECONDARIA F. PETRARCA DI
BORBIAGO CON LA SOSTITUZIONE DEGLI INFISSI E L'INSTALLAZIONE DI
SCHERMATURE. fondi L.160/2019 - PNRR M2C4-INV 2.2  finanziato dall'Unione
Europea  Next Generation EU. Determina a contrattare.

Finanziato dall’Unione Europea
Next generation EU
PNRR M2 C4 -2.2

IL DIRIGENTE

-Visto il bilancio di previsione triennale 2022-2024 approvato dal Consiglio Comunale con
deliberazione n. 59 del 29/12/2021, esecutiva;

-Visto il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2022-2024 approvato dal
Consiglio Comunale con deliberazione n. 54 del 29/12/2021, esecutiva;

-Dato atto che il PEG 2022-2024 è stato approvato con deliberazione di Giunta comunale  n. 5 del
20/01/2022;

Dato atto che il PIANO PERFORMANCE 2022-2024 è stato approvato con deliberazione di Giunta
comunale  n. 133 del 7/6/2022;

Dato atto che la spesa oggetto del presente provvedimento, è inserita negli atti di programmazione
sopra indicati;

Visto il Decreto del Sindaco AS n. 32 del 31/03/2022 di conferimento all’arch. Paolo Tomba
dell'incarico dirigenziale del Settore 4 "Lavori Pubblici e Infrastrutture" sino al 31/10/2022;

Vista la determinazione n. 458 del 20/05/2019 con cui il dirigente del settore LL.PP.,conferisce
l’incarico di posizione organizzativa denominata “Edilizia Pubblica, Politiche energetiche, Sicurezza
sul lavoro”, all’Ing. Franca Barbiero  e la determina n. 310 del 30/03/2022 con cui viene prorogato
l’incarico fino al 30/09/2022;



Dato atto  che il  responsabile del procedimento di cui agli artt. 4, 5 e 6 della L. 241/1990 e all’art.
31 del D.Lgs. 50/18.04.2016 e s.m.i. è l’Ing. Franca Barbiero del Settore 4 LL.PP. - Infrastrutture –
nominato con determina n.  563 del 3/6/2022;

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto
dall’art. 6/bis della Legge 241/90, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 8 del Codice di
Comportamento Aziendale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art.
76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445;

Vista la scheda S19 degli Ulteriori Investimenti, approvata con delibera di Giunta Comunale  n. 143
del 10/06/2022, prevede l’attuazione dell’intervento denominato “CUP C64D22000240006
INTERVENTO DI RISPARMIO ENERGETICO SCUOLA SEC.F.PETRARCA DI BORBIAGO CON
SOSTIT. INFISSI E INSTALL.SCHERMATURE - fondi L.160/2019 - PNRR M2C4-INV 2.2”, per un
importo di € 130.000,00, codice CUP C64D22000240006;

Dato atto che:
l’opera beneficia di un contributo statale per investimenti relativi alla messa in sicurezza•
degli edifici e del territorio ai sensi della Legge 160-2019, finanziato dai fondi del Piano
Nazionale Ripresa e Resilienza, missione 2, componente C4, investimento 2.2, finanziato
dall’Unione Europea – Next Generation EU;
con determina n. 563 del 3/6/2022 è stata accertata l’entrata di € 130.000,00 al Capitolo•
421201 “CONTRIBUTI DALLO STATO PER INVESTIMENTI ART. 1 COMMA 29 BIS
L.160/2019” finanziato con contributo dello Stato ai sensi dell'art. 1, comma 30, della legge
n. 160 del 2019;
la somma di € 130.000,00 trova copertura al capitolo 26232000 “INTERVENTO DI•
RISPARMIO ENERGETICO SCUOLA SEC.F.PETRARCA DI BORBIAGO CON SOSTIT.
INFISSI E INSTALL.SCHERMATURE - fondi L.160/2019 - PNRR M2C4-INV 2.2”  – cod.
bil. 04.02-2.02.01.09.000 – (scheda S-19 degli ulteriori investimenti)  fondi PNRR
(determina accertamento n. 563/2022);
con Delibera di Giunta Comunale n. 125 del 31-05-2022 avente per oggetto: "CUP•
C64D22000240006 INTERVENTO DI RISPARMIO ENERGETICO DELLA SCUOLA
SECONDARIA F. PETRARCA DI BORBIAGO CON LA SOSTITUZIONE DEGLI INFISSI E
L'INSTALLAZIONE DI SCHERMATURE. APPROVAZIONE STUDIO FATTIBILITA'" con la
quale si approva lo Studio di fattibilità, predisposto dal Settore LL.PP. e Infrastrutture
dell’Ente - SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA POLITICHE ENERGETICHE SICUREZZA SUL
LAVORO, redatto dal Responsabile del Servizio Ing. Franca Barbiero, prot. 26563 del
26/05/2022, per l’efficientamento energetico delle aule collocate al piano primo della scuola
Petrarca di Borbiago, dell'importo complessivo di euro 130.000,00;
con determinazione n. 700 del 12/07/2022, avente per oggetto “CUP C64D22000240006.•
INTERVENTO DI RISPARMIO ENERGETICO DELLA SCUOLA SECONDARIA F.
PETRARCA DI BORBIAGO CON LA SOSTITUZIONE DEGLI INFISSI E
L'INSTALLAZIONE DI SCHERMATURE. Fondi PNRR Missione 2 - Componente C4 -
Investimento 2.2. CIG: 9309992072. AFFIDAMENTO al perito F. BALDAN MEDIANTE
TRATTATIVA ME.PA (RDO 3097459), DEI SERVIZI DI PROGETTAZIONE
DEFINITIVA-ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA', CRE E
PREDISPOSIZIONE APE.” è stato affidato l’incarico di progettazione, DL e redazione CRE
e predisposizione APE;
con determinazione n. 705 del 14/07/2022, avente per oggetto “CUP C64D22000240006.•
CIG 93194372B4 NUMERO GARA 8643207. INTERVENTO DI RISPARMIO
ENERGETICO DELLA SCUOLA SECONDARIA F. PETRARCA DI BORBIAGO CON LA
SOSTITUZIONE DEGLI INFISSI E L'INSTALLAZIONE DI SCHERMATURE.
AFFIDAMENTO diretto al geom. Mirco Canova del servizio di Coordinatore della sicurezza
in fase progettuale. Fondi PNRR Missione 2 - Componente C4 - Investimento 2.2.” è stato
affidato l’incarico di Coordinatore della sicurezza in fase progettuale;

Pag. 2



Richiamata la Deliberazione di Giunta n. 151 del 02/08/2022, esecutiva, avente per oggetto: “CUP
C64D22000240006 INTERVENTO DI RISPARMIO ENERGETICO DELLA SCUOLA
SECONDARIA F. PETRARCA DI BORBIAGO CON LA SOSTITUZIONE DEGLI INFISSI E
L'INSTALLAZIONE DI SCHERMATURE. APPROVAZIONE PROGETTO
DEFINITIVO/ESECUTIVO”, per un quadro economico di € 130.000,00 e importo dei lavori pari a €
99.108,10 compresi gli oneri della sicurezza € 1.650,62 come riportato nel seguente quadro
economico:

QUADRO ECONOMICO – PROGETTO DEFINITIVO / ESECUTIVO

A IMPORTO LAVORI

a.1) lavori  € 97.457,48

a.3) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 1.650,62

TOTALE A € 99.108,10

B SOMME A DISPOSIZIONE

b.1) spese tecniche compreso CNPAIA €    10.500,00

b.2) Costi ANAC €           30,00

b.3) IVA 10% su A €      9.910,81

b.4) IVA 22% su b.1 €      2.310,00

b.5) Incentivo di cui art.113 D.Lgs n. 50/2016 €      1.982,16

b.6) Imprevisti ed arrotondamenti €      4.176,77

b.7) accordo bonario (2% di A) €      1.982,16

TOTALE B €   30.891,90

TOTALE € 130.000,00

Dato atto che detto progetto è stato verificato, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. dal
Responsabile unico del procedimento, in contraddittorio con il progettista, con verbale prot. n.
37122 del 02/08/2022;

Richiamato il Codice CUP C64D22000240006 richiesto al CIPE per i lavori in oggetto;

Considerato che il Capitolato Speciale d’Appalto approvato con la delibera 151/2022 prevede le
seguenti lavorazioni:

Categoria di lavorazioni
ai sensi DPR 207/2010
e DM 248/2016

Opere a base di
gara a misura

Oneri per la
sicurezza

Sommano
per categoria

Incidenza sul
totale

%
manodopera

OS6 € 97.457,48 € 1.650,62 € 99.108,10 100 % 26,00 %

Dato atto che il Comune di Mira, quale beneficiario dei contributo di cui all’articolo 1, commi 29 e
ss. della L. n. 160/2019 è tenuto al rispetto delle norme previste dalla Legge 139/2019, dal
Decreto-Legge del 6 novembre 2021, n.152 e riepilogate nel comunicato del 17/12/2021 del
Ministero dell’interno, Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali e di ogni disposizione impartita
in attuazione del PNRR per la gestione, controllo e valutazione della misura, ed in particolare a
rispettare il termine iniziale di esecuzione dei lavori fissato al 15/09/2022;

Considerato quindi la necessità e urgenza di attivare la procedura per l’affidamento dei lavori  in
modo da rispettare il termine perentorio di inizio dei lavori fissato al 15/09/2022;

Pag. 3



Considerato che la spesa complessiva di euro 130.000,00 trova copertura al capitolo 26232000
“INTERVENTO DI RISPARMIO ENERGETICO SCUOLA SEC.F.PETRARCA DI BORBIAGO CON
SOSTIT. INFISSI E INSTALL.SCHERMATURE - fondi L.160/2019 - PNRR M2C4-INV 2.2”  – cod.
bil. 04.02-2.02.01.09.000 – (scheda S-19 degli ulteriori investimenti)  fondi PNRR (determina
accertamento n. 563/2022);

Visto l’articolo 32 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e l’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
dato atto che l’opera di cui trattasi dovrà essere realizzata mediante contratto di appalto previa
adozione di apposita determinazione a contrattare individuando gli elementi essenziali del contratto
e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Visto l’art. 40 del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, che prevede che a decorrere dal 18 ottobre 2018,
le comunicazioni e gli scambi di informazioni nell'ambito delle procedure soggette al Codice degli
appalti svolte dalle stazioni appaltanti sono eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione elettronici
ai sensi dell'articolo 5-bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, Codice dell'amministrazione
digitale;

Considerato che in applicazione del Decreto Semplificazioni (D.L. 16 luglio 2020, n.76) convertito
nella Legge 120/2020, come modificato dal DL 31 maggio 2021, n. 77, per le negoziazioni avviate
tra il 1 giugno 2021 e il 31 dicembre 2023, valgono le soglie ivi definite e nello specifico per importi
inferiori a 150.000,00 euro è consentito l’affidamento diretto;

Verificato che il  Capitolato Speciale d’Appalto approvato con la delibera 151/2022 prevede
l'obbligo di assicurare, in caso di aggiudicazione del contratto, una quota pari almeno al 30 per
cento, delle assunzioni necessarie per l'esecuzione del contratto o per la realizzazione di attività ad
esso connesse o strumentali, sia all'occupazione giovanile sia all'occupazione femminile (articolo
47, comma 4, D.L. 77/2021);

Data l’opportunità di avvalersi del ME.PA. per l’effettuazione di una richiesta di offerta (RDO) con
n. 3 operatori in possesso delle necessarie abilitazioni per la categoria prevalente OS6;

Ritenuto opportuno individuare e nominare un adeguato supporto tecnico ed amministrativo al fine
di coadiuvare il Responsabile del Procedimento nell’adempimento delle proprie funzioni, ai sensi
dell'art. 113 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.;

Visto il “Regolamento per la disciplina degli incentivi per funzioni tecniche - Art. 113 del D.Lgs
50/2016” e s.m.i. approvato con Deliberazione di Giunta n. 263 del 20/12/2019;

Accertato:

che è stato acquisito il Codice Unico di Progetto degli investimenti pubblici (CUP)
C64D22000240006 ai sensi dell’art. 11 della Legge 16 gennaio 2003 n. 3 “Disposizioni
ordinamentali in materia di pubblica amministrazione”;

che ai sensi della Legge n. 136/2010 e D.L.n.187/2010, nonché della deliberazione dell’Autorità
Nazionale Anticorruzione (ANAC) n. 556 del 31.05.2017 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, il
codice CIG relativo ai lavori è il seguente: CIG N. 93546716B7 n. GARA 8674391 e che si
provvede all’impegno di spesa della somma, quantificata in € 30,00 necessaria al pagamento della
contribuzione a favore dell’ANAC (di cui alla deliberazione dell’A.N.AC. n. 1197 del 18/12/2019
relativa all’entità e modalità della contribuzione prevista in attuazione dell’art.1 commi 65 e 67 della
L. 23/12/2005 n. 266);

Visti:

il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”, e successive modificazioni, ed in particolare l’art. 107, in materia di funzioni e responsabilità

Pag. 4



della dirigenza, e gli artt. da 183 a 185 nonché l’art. 191, disciplinanti il procedimento di spesa e le
regolare procedurali per l’assunzione di impegni per l’effettuazione di spese;

il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, ed in particolare l’art. 29, sulle
competenze dei dirigenti;

il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, e successive
modificazioni”;

i vigenti Regolamenti dei Contratti e di Contabilità dell’Ente;

la legge 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in
materia di normativa antimafia”,  e successive modificazioni;

le Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge 13 agosto 2010, n. 136,
approvate con determinazione n. 4 del 7 luglio 2011, come aggiornate con delibera ANAC n. 556
del 31 maggio 2017;

D E T E R M I N A

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

di prendere atto del progetto definitivo / esecutivo approvato con delibera di Giunta Comunale n.
151 del 02/08/2022;

di dare atto che, in relazione al suddetto progetto, le funzioni di Responsabile Unico del
Procedimento saranno svolte dall’ Ing. Franca Barbiero, Responsabile del servizio “Edilizia
Pubblica, Politiche energetiche, Sicurezza sul lavoro” - Settore 4 LL.PP. - Infrastrutture;

di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, all’affidamento dei lavori
“C64D22000240006 INTERVENTO DI RISPARMIO ENERGETICO DELLA SCUOLA
SECONDARIA F. PETRARCA DI BORBIAGO CON LA SOSTITUZIONE DEGLI INFISSI E
L'INSTALLAZIONE DI SCHERMATURE”, in applicazione del Decreto Semplificazioni (D.L. 16
luglio 2020, n.76) convertito nella Legge 120/2020, come modificato dal DL 31 maggio 2021, n. 77,
mediante richiesta di offerta (RDO) a n. 3 operatori in possesso delle necessarie abilitazioni per la
categoria prevalente OS6 facendo espresso riferimento alla documentazione approvata con
delibera di Giunta Comunale n. 151 del 02/08/2022;

di approvare la lettera richiesta di preventivo/offerta predisposta per la procedura in oggetto, dando
atto che la scadenza per la presentazione dell’offerta è fissata per il giorno 29/08/2022 ore 12:00
attraverso il portale ME.PA.;

di dare atto che, l'importo dei lavori è pari ad euro 99.108,10 compresi gli oneri della sicurezza euro
1.650,62;

di utilizzare per l’aggiudicazione dell’appalto di che trattasi, il criterio del minor prezzo ai sensi
dell’art. 36 comma 9 bis) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

di dare atto che, in base al cronoprogramma dell'intervento, i lavori saranno eseguiti nell’esercizio
2022;

di dare atto che con il presente provvedimento si procede alla registrazione contabile dell’intera
somma residua del Quadro economico dell’opera pari ad euro 118.374,92 (al netto delle spese
tecniche già impegnate con determina n. 700/2022 e determina n. 705/2022) al capitolo 26232000
“INTERVENTO DI RISPARMIO ENERGETICO SCUOLA SEC.F.PETRARCA DI BORBIAGO CON
SOSTIT. INFISSI E INSTALL.SCHERMATURE - fondi L.160/2019 - PNRR M2C4-INV 2.2”  – cod.

Pag. 5



bil. 04.02-2.02.01.09.000 – (scheda S-19 degli ulteriori investimenti)  fondi PNRR (determina
accertamento n. 563/2022);

di prenotare la spesa di € 109.018,91, per lavori a base di gara oltre oneri ed IVA, al capitolo
26232000 “INTERVENTO DI RISPARMIO ENERGETICO SCUOLA SEC.F.PETRARCA DI
BORBIAGO CON SOSTIT. INFISSI E INSTALL.SCHERMATURE - fondi L.160/2019 - PNRR
M2C4-INV 2.2”  – cod. bil. 04.02-2.02.01.09.000 – (scheda S-19 degli ulteriori investimenti)  fondi
PNRR (determina accertamento n. 563/2022);

di subimpegnare la somma di € 30,00 necessaria al pagamento della contribuzione a favore
dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici in ottemperanza a quanto previsto dalla
deliberazione dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici n. 1174 del 19 dicembre 2018 in
attuazione dell’art 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, al capitolo 26232000
“INTERVENTO DI RISPARMIO ENERGETICO SCUOLA SEC.F.PETRARCA DI BORBIAGO CON
SOSTIT. INFISSI E INSTALL.SCHERMATURE - fondi L.160/2019 - PNRR M2C4-INV 2.2”  – cod.
bil. 04.02-2.02.01.09.000 – (scheda S-19 degli ulteriori investimenti)  fondi PNRR (determina
accertamento n. 563/2022);

di dare atto che il contratto verrà stipulato come previsto dall’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n.
50/2016 e del vigente “REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEI CONTRATTI DEL COMUNE”,
attraverso il portale ME.PA.;

di nominare, in merito ai lavori oggettivati, il gruppo di lavoro a supporto tecnico ed amministrativo
del R.U.P. ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i., come di seguito elencato:

FASE PROGETTUALE:
Responsabile unico del procedimento: BARBIERO F.;
Collaboratori  tecnici e/o giuridico amministrativi a supporto del RUP:
Settore 4 LL.PP.: BONAFE’ E., SCARAMELLA R., CARRARO N., GIRARDI F.;
Settore 2 Servizio programmazione e gestione economico finanziaria ZAMPIERI A., MINTO M.;

FASE ESECUTIVA:
Responsabile unico del procedimento: BARBIERO F.;
Collaboratori  tecnici e/o giuridico amministrativi a supporto del RUP:
Settore 4: BONAFE’ E., SCARAMELLA R., CARRARO N., GIRARDI F.;
Settore 2 Servizio programmazione e gestione economico finanziaria ZAMPIERI A., MINTO M.,
D'ESTE F., SCOCCO L., PAGLIA A., CAPANNOLO S., CELEGHIN A., POZZA M.;

di subimpegnare la somma di euro 1.982,16 relativa alla voce B5 incentivo art. 113 D.Lgs. 50/2016
del quadro economico al capitolo 26232000 “INTERVENTO DI RISPARMIO ENERGETICO
SCUOLA SEC.F.PETRARCA DI BORBIAGO CON SOSTIT. INFISSI E INSTALL.SCHERMATURE
- fondi L.160/2019 - PNRR M2C4-INV 2.2”  – cod. bil. 04.02-2.02.01.09.000 – (scheda S-19 degli
ulteriori investimenti)  fondi PNRR (determina accertamento n. 563/2022);

di procedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’ente, nella
sezione “Amministrazione trasparente”, a norma degli artt. 23 e 37del decreto legislativo 14 marzo
2013, n. 33.

Il Responsabile
 Paolo Tomba

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.

Pag. 6



Attestazione di copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 771 DEL 04-08-2022

Oggetto: CUP C64D22000240006 CIG N. 93546716B7 n. GARA 8674391 INTERVENTO DI
RISPARMIO ENERGETICO DELLA SCUOLA SECONDARIA F. PETRARCA DI
BORBIAGO CON LA SOSTITUZIONE DEGLI INFISSI E L'INSTALLAZIONE DI
SCHERMATURE. fondi L.160/2019 - PNRR M2C4-INV 2.2  finanziato dall'Unione
Europea  Next Generation EU. Determina a contrattare.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 04-08-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   968 del 04-08-2022  a Competenza   CIG

Missione Programma - Piano dei Conti (siope) 04.02-2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico

Capitolo   26232000 Articolo       CUP C64D22000240006 INTERVENTO DI RISPARMIO ENERGETICO SCUOLA
SEC.F.PETRARCA DI BORBIAGO CON SOSTIT. INFISSI E INSTALL.SCHERMATURE - fondi L.160/2019 - PNRR
M2C4-INV 2.2
Causale CUP C64D22000240006 CIG N. 93546716B7 n. GARA 8674391 INTERVENTO DI

RISPARMIO ENERGETICO DELLA SCUOLA SECONDARIA F. PETRARCA DI BORBIAGO
CON LA SOSTITUZIONE DEGLI INFISSI E LINSTALLAZIONE DI SCHERMATURE. fondi
L.160/2019 - PNRR M2C4-INV 2.2  finanziato dallUnione Europea  Next Generation EU.
Determina a contrattare.

Anno  2022 €. 118.374,92

Sub-Impegno N.   968/    1 del 04-08-2022  a Competenza   CIG 93546716B
Sub impegno

Missione Programma - Piano dei Conti (siope) 04.02-2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico
Capitolo   26232000 Articolo       CUP C64D22000240006 INTERVENTO DI RISPARMIO ENERGETICO SCUOLA
SEC.F.PETRARCA DI BORBIAGO CON SOSTIT. INFISSI E INSTALL.SCHERMATURE - fondi L.160/2019 - PNRR
M2C4-INV 2.2
Causale CUP C64D22000240006 CIG N. 93546716B7 n. GARA 8674391 INTERVENTO DI

RISPARMIO ENERGETICO DELLA SCUOLA SECONDARIA F. PETRARCA DI BORBIAGO
CON LA SOSTITUZIONE DEGLI INFISSI E LINSTALLAZIONE DI SCHERMATURE. fondi
L.160/2019 - PNRR M2C4-INV 2.2 - Determi

Anno 2022 Importo sub-impegnato €. 109.018,91

Sub-Impegno N.   968/    2 del 04-08-2022  a Competenza   CIG
Sub impegno

Missione Programma - Piano dei Conti (siope) 04.02-2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico
Capitolo   26232000 Articolo       CUP C64D22000240006 INTERVENTO DI RISPARMIO ENERGETICO SCUOLA
SEC.F.PETRARCA DI BORBIAGO CON SOSTIT. INFISSI E INSTALL.SCHERMATURE - fondi L.160/2019 - PNRR
M2C4-INV 2.2

Pag. 7



Causale CONTRIBUTO ANAC n. GARA 8674391 INTERVENTO DI RISPARMIO ENERGETICO DELLA
SCUOLA SECONDARIA F. PETRARCA DI BORBIAGO CON LA SOSTITUZIONE DEGLI
INFISSI E LINSTALLAZIONE DI SCHERMATURE. fondi L.160/2019 - PNRR M2C4-INV 2.2 -
CUP C64D22000240006 CIG N. 93

Anno 2022 Importo sub-impegnato €. 30,00

Beneficiario     12769   AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE

Sub-Impegno N.   968/    3 del 04-08-2022  a Competenza   CIG
Sub impegno

Missione Programma - Piano dei Conti (siope) 04.02-2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico
Capitolo   26232000 Articolo       CUP C64D22000240006 INTERVENTO DI RISPARMIO ENERGETICO SCUOLA
SEC.F.PETRARCA DI BORBIAGO CON SOSTIT. INFISSI E INSTALL.SCHERMATURE - fondi L.160/2019 - PNRR
M2C4-INV 2.2
Causale CUP C64D22000240006  INTERVENTO DI RISPARMIO ENERGETICO DELLA SCUOLA

SECONDARIA F. PETRARCA DI BORBIAGO CON LA SOSTITUZIONE DEGLI INFISSI E
LINSTALLAZIONE DI SCHERMATURE. fondi L.160/2019 - PNRR M2C4-INV 2.2  -
INCENTIVO GRUPPO DI LAVORO

Anno 2022 Importo sub-impegnato €. 1.982,16

Beneficiario      8319   PERSONALE DIPENDENTE

Sub-Impegno N.   968/    4 del 04-08-2022  a Competenza   CIG
Sub impegno

Missione Programma - Piano dei Conti (siope) 04.02-2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico
Capitolo   26232000 Articolo       CUP C64D22000240006 INTERVENTO DI RISPARMIO ENERGETICO SCUOLA
SEC.F.PETRARCA DI BORBIAGO CON SOSTIT. INFISSI E INSTALL.SCHERMATURE - fondi L.160/2019 - PNRR
M2C4-INV 2.2
Causale CUP C64D22000240006 - INTERVENTO DI RISPARMIO ENERGETICO DELLA SCUOLA

SECONDARIA F. PETRARCA DI BORBIAGO CON LA SOSTITUZIONE DEGLI INFISSI E
LINSTALLAZIONE DI SCHERMATURE. fondi L.160/2019 - PNRR M2C4-INV 2.2  - accordi
bonari

Anno 2022 Importo sub-impegnato €. 1.982,16

Sub-Impegno N.   968/    5 del 04-08-2022  a Competenza   CIG
Sub impegno

Missione Programma - Piano dei Conti (siope) 04.02-2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico
Capitolo   26232000 Articolo       CUP C64D22000240006 INTERVENTO DI RISPARMIO ENERGETICO SCUOLA
SEC.F.PETRARCA DI BORBIAGO CON SOSTIT. INFISSI E INSTALL.SCHERMATURE - fondi L.160/2019 - PNRR
M2C4-INV 2.2
Causale CUP C64D22000240006  INTERVENTO DI RISPARMIO ENERGETICO DELLA SCUOLA

SECONDARIA F. PETRARCA DI BORBIAGO CON LA SOSTITUZIONE DEGLI INFISSI E
LINSTALLAZIONE DI SCHERMATURE. fondi L.160/2019 - PNRR M2C4-INV 2.2 - imprevisti

Anno 2022 Importo sub-impegnato €. 4.176,77

Sub-Impegno N.   968/    6 del 04-08-2022  a Competenza   CIG
Sub impegno

Missione Programma - Piano dei Conti (siope) 04.02-2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico
Capitolo   26232000 Articolo       CUP C64D22000240006 INTERVENTO DI RISPARMIO ENERGETICO SCUOLA
SEC.F.PETRARCA DI BORBIAGO CON SOSTIT. INFISSI E INSTALL.SCHERMATURE - fondi L.160/2019 - PNRR
M2C4-INV 2.2
Causale CUP C64D22000240006 - INTERVENTO DI RISPARMIO ENERGETICO DELLA SCUOLA

SECONDARIA F. PETRARCA DI BORBIAGO CON LA SOSTITUZIONE DEGLI INFISSI E
LINSTALLAZIONE DI SCHERMATURE. fondi L.160/2019 - PNRR M2C4-INV 2.2  - q.p. spese
tecniche da impegnare

Anno 2022 Importo sub-impegnato €. 1.184,92

Il Dirigente / Il Responsabile del Servizio
 Guido Piras 

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.

Pag. 8


